
733

酬e
　　　　　　　　　　　　　　　　　教官の公募について（依頼）

　時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます．

　さて，この度本学部では下記の要領で教官を公募いた

します．

　つきましては，御多忙中のところ恐縮に存じますが貴

職関係方面へ周知方お願い申し上げます．

　　　　　　　　　　　　記

1．所　属　講　座

2．職名及び人員

3・専　門　分　野

4・担　当　科　目

5・公　募　期　限

6・採用予定年月日

7・応　募　条　件

8・応　募　書　類

自然環境研究講座

教授　1名
第四紀学，地形学

一般教育：環境地理学，地域地

　　　　　理学

専門教育：第四紀学，地形学，

　　　　　環境科学実験，同野

　　　　　外実習

1991年12月27日（金）必着

平成4年4月1日，もしくはそ

れ以降なるべく早い時期

博士の学位を有すること．

年齢は60歳前後．　（昭和8年4

月1日以前生まれの方）

（イ）履歴書（写真貼付）

（ロ）業績リスト

　　　　　　　　　　（ハ）発表論文の別刷又はコピ

　　　　　　　　　　　　　ー

　　　　　　　　　　（二）現在までの研究概要及び

　　　　　　　　　　　　　今後の研究計画

　　　　　　　　　　（ホ）その他，本人が必要と思

　　　　　　　　　　　　　う資料

9・応募書類の提出先

　　　　　〒730広島市中区東千田町1丁目1番89号

　　　　　　　　　　　広島大学総合科学部長

　　　　　　　　　　　　　　　天　野　　實宛

　　＊封筒にr自然環境研究講座　第四紀学，地形学

　　　教官応募書類在中」と朱書し，簡易書留で郵送

　　　のこと．

10．問　合　せ　先

　　　　　　　広島大学総合科学部自然環境研究講座

　　　　　　　　　　　　　　　　福　岡　義　隆

　　　　　　　　TEL（082）241－1221　内線2160

11．参　考　事　項

　　　本学部に設置されている大学院生物圏科学研究

　　科（博士課程前期・後期）の陸域環境学皿（環境

　　地理学）を担当していただく予定です．

会費の請求について

本年も，年の瀬が近くなりました．

会員の皆様にはお元気でお過ごしのことと思います．

　さて，1992年の会費の請求について，ご連絡をいたし

ます．

　本年は11月中旬から下旬にかけて会員の皆様のお手元

に請求書が届くように請求書発送の準備を進めていま

す．会費納入についてご協力をお願いします．

　本年は下記のように例年と若干，変わったことがあり

ますのでよろしくお願いします．

　　　　　　　　　　　記

1・大学など，従来グループ請求をしてきたところにつ

　　いて今回は，ご要望が多いので個人請求に切り換え

　　ました．

　1991年11月

　　　　　　　　　　　　　　日本気象学会事務局

　　ただし，気象官署の会員の方は従来どおりグルー

　プ請求です．

2．秋季大会参加者については，参加費，懇親会費等の

　請求が含まれます．

3・気象研究ノートの定期購読の方には，年内に172号

　　迄お届けいたします．

お願い

　　昨年から，銀行口座から自動引き落しによる会費納

　　入の制度を導入していますが，まだ未加入の方でご

　　賛同の方は事務局までご連絡下さい．書類をお送り

　　いたします．今後，お申し込みの方は1993年分の会

　　費から適用になります．

53


